
令和 6年 2月 2日 

 

関係各位 

 

一般社団法人 長崎県言語聴覚士会 

会長 田上 由貴子 

 

研修会のご案内について 

 

謹啓 

 向寒の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 当長崎県言語聴覚士会は平成 11年 7 月に任意団体として設立し、平成 28年 4月 5 日をもち、法人化

致しまして「一般社団法人長崎県言語聴覚士会」としてより一層の事業活動を充実させていくことになり

ました。県全体での学術活動としまして、年 1回の学術講演会や学術集会に加え、全国協会主催の基礎・

専門講座、小児研修会等を開催しております。また、県内を 4つのブロックに分け、ブロック毎の勉強会

も開催し、会員の知識・技術の向上と相互の親睦をはかり、ひいては患者様の生活や地域における役割に

寄与できることを目的に活動致しております。 

 この度、当士会主催にて「高次脳機能に障害を持つ子どもとご家族への関わりについて～長崎県での実

際について～」をテーマにオンラインで研修会を開催いたします。 

 当日は、高次脳機能に障害を持つお子さまやそのご家族についての実際や、お子様が成長していかれる

過程において私たち治療者や支援者が心得ておくとよいことなどをお話いただくこととしています。 

 つきましては、ご多忙のところと存じますが、添付の案内をご覧いただき、参加のご検討をいただけれ

ばと存じます。また、各地区の障がい児通所支援事業所へもご周知のご協力を賜れれば幸甚です。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

謹白 

 

記 

 

1．日  時    令和 6年 3月 16日（土） 13：30～15：30（Zoom受付 13：15頃～） 

 

2．会  場    当日は Zoomアプリを使ってのWebセミナーとなります。 

 

3．対  象    長崎県言語聴覚士会会員、その他医療、福祉、教育、保健、行政領域の関係者 

          （今回は保護者様以外の関係者向けの研修としております） 

 

          その他詳細については、別紙案内もご参照ください。 

お問い合わせ先  一般社団法人長崎県言語聴覚士会学術局  

                       na.gengotyoukaku@gmail.com 

mailto:gakujyutsu@st-nagasaki.main.jp

